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I starten af det nye år rejste vi med nattog til Wien for at få et indblik i de politiske spændinger, 
der præger Østrig. Det højrenationalistiske parti, FPÖ, har oplevet stigende støtte blandt vælgere, 
der er bekymrede over økonomisk usikkerhed og migration. Resultatet kan betyde, at Østrig snart 
får sin første kansler fra partiet, hvilket markerer en markant ændring i det politiske landskab.  

Journalistpraktikant, Niels Malmos, og fotojournalistpraktikant, August Vinther Thomsen, tog for 
eksempel til et arbejderkvarter i Wien for at blive klogere på, hvorfor flere og flere vil lukke det 
immigrationskritiske, EU-skeptiske og ruslandsvenlige parti ind i magtens centrum. 

 
Vores første journalistiske møde var på den østrigske, landsdækkende avis »Der Standard. Her 
blev vi mødt af to skribenter, der fortalte os om det østrigske medielandskab. Vi udvekslede 
erfaring og talte blandt andet med dem om, at det i Danmark synes langt nemmere at komme i 
kontakt med politikere, end det gør i Østrig.  
 
Journalisterne fra »Der Standard« oplevede, at det var næsten umuligt at komme i kontakt med 
FPÖ. Partiet har ofte været kritiseret for at undgå at tale med journalister, især dem, de anser for 
at være kritiske over for deres politik.  
 

I anden omgang havde vi arrangeret et møde med det østrigske magasin »Dossier,« hvor vi blev 
budt velkommen af chefredaktøren, Florian Skrabal. Dossier blev grundlagt i 2012 i Wien som 
Østrigs første nonprofit medie for data- og undersøgende journalistik.  

Magasinet udkommer udelukkende på print. »Dossier« er et flot magasin med grafik og visuelle 
effekter. Journalisterne er hårdtarbejdende og idealistiske, som uden mediestøtte har måtte finde 
alternative måder at sikre deres indtægt. For at finansiere deres arbejde har »Dossier« blandt 
andet eksperimenteret med teaterjournalistik, hvor de opfører deres historier på scenen. 
Derudover afholder de events, der minder om TED-talks, hvor de deler deres viden om 
undersøgende journalistik og åbner op for debat om vigtige samfundsspørgsmål med publikum. 
Initiativer, der ikke kun hjælper med at skaffe indtægt, men også styrker læserinddragelsen og gør 
deres journalistik levende og tilgængelig. 

Alt i alt var studieturen til Wien en lærerig oplevelse. Vi fik mulighed for at se den østrigske 
hovedstad fra mange forskellige vinkler og er taknemmelige for at have fået chancen. 
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